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Apostołowie prosili Pana: ”Przymnóż nam wiary”. Pan rzekł: ”Gdybyście mieli wiarę 
jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: »Wyrwij się z korzeniem i 
przesadź się w morze«, a byłaby wam posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze 
lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: »Pójdź i siądź do stołu«? Czy nie powie mu 
raczej: »Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem 
ty będziesz jadł i pił«? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak 
mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: »Słudzy nieużyteczni 
jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać«”. 

„Przymnóż nam wiary”. Ta prośba świadczyła o niedowiarstwie uczniów. Zaczynali dostrzegać, 
jak wielką wartością jest wiara. Więcej, zaczynali rozumieć, że jest ona darem Boga, który 
dociera do człowieka przez Jezusa. Niejedna kobieta, wiedząc, że piękność od Boga pochodzi, 
prosiłaby: przymnóż mi piękności. Wiara to duchowe piękno (ks. Edward Staniek). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Co robię, by wierzyć? Czy pogłębiam swoją wiarę przez rozważanie 
Słowa Bożego i studiowanie nauki Kościoła? Czy dzielę się swoja wiarą? 

Do wykonania: Będę wzbudzał akty wiary i żył w bliskości Boga. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
04.10 (wtorek) Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 

Nazywany Biedaczyną z AsyŜu (ur. 1181 lub 1182[1] w AsyŜu, zm. 3 października 1226 w 
Porcjunkuli koło AsyŜu –załoŜyciel zakonu franciszkanów, a pośrednio takŜe klarysek i 
tercjarzy, misjonarz, mistyk średniowieczny, stygmatyk, uwaŜany za prekursora ekologii. 
Franciszek aprobował świat i stworzenie, obdarzony był niewiarygodnym osobistym 
wdziękiem. Dzięki niemu świat ujrzał ludzi z kart Ewangelii: prostych, odwaŜnych i 
pogodnych. Wywarł olbrzymi wpływ na Ŝycie duchowe i artystyczne średniowiecza. 
Trudy apostolstwa, surowa pokuta, długie noce czuwania na modlitwie wyczerpały siły 
Franciszka. Zachorował na oczy, próby leczenia nie przynosiły skutku. Zmarł 3 
października 1226 r. o zachodzie słońca w kościele Matki BoŜej Anielskiej w AsyŜu. Kiedy 
umierał, prosił, by bracia zwlekli z niego odzienie i połoŜyli go na ziemi. RozkrzyŜował 
przebite stygmatami ręce. Odszedł z psalmem 141 na ustach, wcześniej wysłuchawszy 
Męki Pańskiej według św. Jana. W chwili śmierci miał 45 lat. W dwa lata później uroczyście 
kanonizował go Grzegorz IX. 

05.10 (środa) Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy 
Ur. 25 sierpnia 1905 w Głogowcu. Zm. 5 października 1938 w Krakowie – zakonnica ze 
Zgromadzenia Sióstr Matki BoŜej Miłosierdzia, mistyczka, stygmatyczka i wizjonerka. 
Największym darem jaki otrzymała było orędzie BoŜego Miłosierdzia przekazane jej przez 
Jezusa dla całego świata. To uczyniło z niej proroka na trzecie tysiąclecie Kościoła. Pierwsze 
objawienia miały miejsce w Płocku wieczorem 22 lutego 1931 roku. Dotyczyły one obrazu 
Miłosierdzia BoŜego i Święta Miłosierdzia BoŜego oraz głoszenia wielkiego Miłosierdzia 
BoŜego przez kapłanów (Dz. 47-50). Objawienia trwały do 1938 roku w nich Jezus 
przekazywał swe Ŝądania. Wśród wielkiej ilości przesłań otrzymanych od Boga naleŜy 
wyróŜnić objawienia z Wilna z 13 września 1935 roku – dotyczyły one powstania modlitwy 
o uśmierzenie gniewu BoŜego powszechnie znanej jako koronka do Miłosierdzia BoŜego ( 



Dz. 474-476) i z 10 października 1937 roku – dotyczące Godziny Miłosierdzia BoŜego (Dz. 
1320). Miała teŜ liczne przekazy orędzia Miłosierdzia BoŜego w Krakowie i Warszawie 
(wyjątkowe w treści przekazu objawienia Matki BoŜej Miłosierdzia). Istotą orędzia 
Miłosierdzia BoŜego jest wielka manifestacja miłości Boga, która domaga się od człowieka 
ufności i wyznania grzechów. Bóg przestrzega o czasie sprawiedliwości, który ma nadejść 
co staje się wielkim wezwaniem do jak najlepszego wykorzystania czasu Miłosierdzia, w 
który obecnie Ŝyjemy (Dz. 965, 1588). WaŜnym dla wszystkich chcących poznać treść tego 
orędzia jest duchowy dzienniczek, który święta napisała w Wilnie. 

07.10 (piątek) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
Dzisiejsze wspomnienie zostało ustanowione na pamiątkę zwycięstwa floty chrześcijańskiej 
nad wojskami tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką Koryncką) 7 października 
1571 r. Sułtan turecki Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić w niej wiarę 
muzułmańską. Ówczesny papieŜ - św. Pius V, dominikanin, gorący czciciel Matki BoŜej - 
usłyszawszy o zbliŜającej się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić Ŝarliwe modlitwy do 
Maryi, powierzając Jej swą troskę podczas odmawiania róŜańca. Nagle doznał wizji: 
zdawało mu się, Ŝe znalazł się na miejscu bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, 
przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzał Maryję, która patrzyła na niego spokojnym 
wzrokiem. Nieoczekiwana zmiana wiatru uniemoŜliwiła manewry muzułmanom, a 
sprzyjała flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzymać inwazję Turków na Europę. 
Zwycięstwo było ogromne. Po zaledwie czterech godzinach walki zatopiono sześćdziesiąt 
galer wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich, uwolniono dwanaście tysięcy 
chrześcijańskich galerników; śmierć poniosło 27 tys. Turków, kolejne 5 tys. dostało się do 
niewoli. Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, uczynił dzień 7 
października świętem Matki BoŜej RóŜańcowej i zezwolił na jego obchodzenie w tych 
kościołach, w których istniały Bractwa RóŜańcowe. 

WARTO WIEDZIEĆ 

Z różańcem przez życie. Na dobre i złe.  
Zwyczajowo w październiku modlimy się na różańcu. W naszym kościele odprawiane będą 
nabożeeństwa z wystawieniem Najśw. Sakramentu i modlitwą różańcową po wieczorowych 
Mszach, a w niedzielę o 17:30. Z historii RÓŻAŃCA: nazwa pochodzi od łac. słowa „rosarium”, 
czyli ogród różany. Faktycznie chodzi o chrześcijańską modlitwę, która pierwotnie znana była 
pod nazwą „Psałterz Najświętszej Maryi Panny”, kultywowanej od czasów średniowiecznych w 
tradycji katolickiej, oraz obdarzonej przez Kościół szczególnym znaczeniem duchowym i 
błogosławieństwem.  
CYTATY O RÓŻAŃCU: 1. „Proszę was, abyście zrobili pewną próbę. Zwracam się z tym 
szczególnie do trzech grup ludzi: do zrozpaczonych, do uwikłanych w grzechy oraz do 
wątpiących, to jest do tych, którzy wyczerpali wszystkie ludzkie źródła w poszukiwaniu pokoju, 
do tych, którzy czują przesyt życia i mają głębokie poczucie winy, i do tych, którzy żyją w 
zwątpieniu lub cynizmie. Proszę was, zacznijcie mówić różaniec i odmawiajcie go przez 
trzydzieści dni. Nie odpowiadajcie mi: "Jak mogę się modlić, kiedy brak mi wiary". Bo gdybyście 
zagubili się beznadziejnie w lesie, to choćbyście i wątpili w to, czy ktoś jest w pobliżu, 
wołalibyście jednak z całych sił. A więc zacznijcie wołać. Zacznijcie się modlić. Będziecie 
zaskoczeni: Maryja odpowie – ręczę wam” [Sługa Boży Fulton John Sheen]. 2. „Każdy Polak 
odmawia co dzień swój Różaniec ! Jest to wezwanie całej Polski do nowego wysiłku modlitwy... 
Do Was więc, umiłowani bracia kapłani, do Was, dziatwo mała i droga młodzieży, do Was, 
utrudzone matki i spracowani ojcowie, do Was, prości i uczeni, zwracam się z gorącym 
wezwaniem: weźmy różaniec do ręki” [Sługa Boży Stefan Wyszyński]. 
W Polsce trwa KRUCJATA RÓŻAŃCOWA ZA OJCZYZNĘ – chodzi generalnie o codzienną modlitwę 
(przynajmniej jeden dziesiątek różańca) z intencją: „Z Maryją, Królową Polski módlmy się o Polskę 
wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu”. 


